[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 134 от 25 ноября 2009 года

О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 №145 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории г.Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и главой 26.3 Налогового Кодекса Российской Федерации Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Волгодонской городской Думы от 05.10.2005 №145 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории г.Волгодонска» изложив таблицу приложения №1 в следующей редакции:

«Расчетная составляющая корректирующего коэффициента

базовой доходности К2

	Вид предпринимательской деятельности
	Величина расчетной составляющей корректирующего коэффициента базовой доходности К2, Звд.

	1. Оказание бытовых услуг:

	1.1. Изготовление ювелирных изделий, реставрация антикварных изделий
	0,9

	Вид предпринимательской деятельности
	Величина расчетной составляющей корректирующего коэффициента базовой доходности К2, Звд.

	1.2. Ремонт бытовых приборов, ремонт и техническое обслуживание музыкальных инструментов
	0,45

	1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры и бытовых машин
	0,79

	1.4. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,34

	1.5. Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,34

	1.6. Услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий, транспортно-экспедиторские услуги
	0,9

	1.7. Услуги бань и душевых, парикмахерских, услуги предприятий по прокату, ритуальные, обрядовые услуги
	0,57

	1.8. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,57

	1.9. Ремонт мебели
	0,79

	1.10. Ремонт жилья и других построек
	0,9

	1.11. Прочие виды бытовых услуг
	0,57

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,9

	3. Ремонт, техническое обслуживание и мойка автотранспортных средств
	0,9

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок) с площадью

4.1. до 500 кв. м
	0,54

	4.2. от 501 кв. м до 1000 кв. м
	0,64

	4.3. от 1001 кв. м до 2500 кв. м
	0,75

	4.4. свыше 2500 кв. м
	0,86

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке:

	5.1. грузов
	0,9

	5.2. пассажиров
	0,1

	5.3. такси
	0,84

	6. Розничная торговля:

	6.1. осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	6.1.1. Хлебом и хлебобулочными изделиями, молоком и молочной продукцией
	0,05

	6.1.2. Продовольственными товарами
	0,41

	6.1.3. Алкогольной продукцией, пивом и табачными изделиями
	0,79

	6.1.4. Непродовольственными товарами:

	6.1.4.1. Ювелирными изделиями, драгоценными камнями и изделиями из них
	1,0

	6.1.4.2. Запасными частями к автомобилям и автотранспортными средствами
	0,62

	6.1.4.3. Одеждой из натурального меха, в том числе овчинно-шубными изделиями, и из натуральной кожи (пальто, полупальто, полушубки, тулупы, куртки, блейзеры, жакеты, жилеты, пиджаки, плащи, костюмы), мебелью, коврами и ковровыми изделиями, сложными бытовыми электроприборами, телерадиотоварами (кроме кассет всех видов, компакт-дисков, элементов питания, запасных частей и принадлежностей к этим товарам, устройств дистанционного беспроводного управления)
	0,67

	6.1.4.4. Произведениями живописи, графики, скульптурными предметами народных промыслов
	0,67

	6.1.4.5. Печатными изданиями (за исключением газет и журналов)
	0,5

	6.1.4.6. Газетами и журналами
	0,12

	6.1.4.7. Семенами, агрохимикатами и пестицидами
	0,21

	6.1.4.8. Иными непродовольственными товарами (за исключением драгоценных металлов и драгоценных камней и изделий из них, ценных бумаг, газет и журналов)
	0,67

	6.1.4.9. Фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,57

	6.1.3. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	0,45

	6.1.4. Реализация товаров в предприятиях торговли, расположенных на закрытой территории учреждений подразделений Минобороны, Минюста, МВД, ФСБ, ФАПСИ, погранвойск
	0,12

	6.2. Торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров:

	6.2.1. Хлебом и хлебобулочными изделиями, молоком и молочной продукцией
	0,05

	6.2.2. Продовольственными товарами
	0,57

	6.2.3. Алкогольной продукцией, пивом, табачными изделиями
	0,67

	6.2.4. Непродовольственными товарами:

	6.2.4.1. Запасными частями к автомобилям и автотранспортным средствам
	0,62

	6.2.4.2. Одеждой из натурального меха, в том числе овчинно-шубными изделиями, и из натуральной кожи (пальто, полупальто, полушубки, тулупы, куртки, блейзеры, жакеты, жилеты, пиджаки, плащи, костюмы), мебелью, коврами и ковровыми изделиями, сложными бытовыми электроприборами, телерадиотоварами (кроме кассет всех видов, компакт-дисков, элементов питания, запасных частей и принадлежностей к этим товарам, устройств дистанционного беспроводного управления)
	1,0

	6.2.4.3. Произведениями живописи, графики, скульптурными предметами народных промыслов
	0,67

	6.2.4.4. Печатными изданиями (за исключением газет и журналов)
	0,79

	6.2.4.5. Газетами и журналами
	0,12

	6.2.4.6. Семенами, агрохимикатами и пестицидами
	0,21

	6.2.4.7. Фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,67

	6.2.4.8. Иными непродовольственными товарами (за исключением драгоценных металлов и драгоценных камней и изделий из них, ценных бумаг, газет и журналов)
	0,75

	6.2.5. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	0,67

	6.3. Торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров:

	6.3.1. Хлебом и хлебобулочными изделиями, молоком и молочной продукцией
	0,05

	6.3.2. Продовольственными товарами
	0,57

	6.3.3. Алкогольной продукцией, пивом, табачными изделиями
	0,67

	6.3.4. Непродовольственными товарами:

	6.3.4.1. Запасными частями к автомобилям и автотранспортным средствам
	0,62

	6.3.4.2. Одеждой из натурального меха, в том числе овчинно-шубными изделиями, и из натуральной кожи (пальто, полупальто, полушубки, тулупы, куртки, блейзеры, жакеты, жилеты, пиджаки, плащи, костюмы), мебелью, коврами и ковровыми изделиями, сложными бытовыми электроприборами, телерадиотоварами (кроме кассет всех видов, компакт-дисков, элементов питания, запасных частей и принадлежностей к этим товарам, устройств дистанционного беспроводного управления)
	1,0

	6.3.4.3. Произведениями живописи, графики, скульптурными предметами народных промыслов
	0,67

	6.3.4.4. Печатными изданиями (за исключением газет и журналов)
	0,79

	6.3.4.5.  Газетами и журналами
	0,12

	6.3.4.6. Семенами, агрохимикатами и пестицидами
	0,21

	6.3.4.7. Фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,67

	6.3.4.8. Иными непродовольственными товарами (за исключением драгоценных металлов и драгоценных камней и изделий из них, ценных бумаг, газет и журналов)
	0,79

	6.3.5. Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	0,67

	6.4. Развозная торговля
	0,57

	6.5. Разносная торговля
	0,67

	7. Оказание услуг общественного питания:

	7.1. Все типы предприятий общественного питания, реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,9

	7.2. Все типы предприятий общественного питания, не реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,57

	7.3. Предприятия общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей, работающие только во время театрально-зрелищных и спортивных мероприятий в помещениях спортивно-зрелищных комплексов
	0,22

	7.4. Столовые при организациях, учреждениях и учебных заведениях, обеспечивающих пропускной режим, за исключением общедоступных, не реализующих алкогольную продукцию
	0,12

	7.5. Через объекты организаций общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,57

	8. Распространение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, за исключением наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,06

	9. Распространение наружной рекламы с автоматической сменой изображения
	0,06

	10. Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,13

	11. Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,1

	12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию в гостиницах
	0,1

	13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,17

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, площадью земельного участка:

	14.1. не превышающей 10 квадратных метров
	0,42

	14.2. превышающей 10 квадратных метров
	0,21».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2010 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, инвестициям, управлению муниципальной собственностью и экономическому развитию (М.Л. Плоцкер), заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике, промышленности и финансам М.Г. Тена.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска